
Istituto Tecnico Economico – AFM/SIA/Turistico:    Via G. Cesarò, 36 – Erice      0923 569559 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali, la Sanità e l’Assistenza Sociale:  Via Socrate, 23 – Trapani      0923 29002 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali, la Sanità e l’Assistenza Sociale:  Piazza XXI Aprile, snc – Trapani     0923 872131 
Istituto Tecnico Economico Turistico:    Via S. Catalano, 203/205 – Valderice     0923 891601 
Istituto Tecnico Economico/Istituto Professionale per la Sanità e l’Assistenza Sociale:  Sede carceraria: c/o Casa Circondariale di Trapani    0923 569559 

 

 

SEDE CENTRALE: Via Cesarò, 36 Erice (Casa Santa) 

Cod. M.P.I. TPIS02200A – C.F. 93066580817 

 0923 569559  0923 568484 

 TPIS02200A@istruzione.it  PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it 

 www.sciasciaebufalino.edu.it 

 
 

 

 
Prot. n. 0019230-VI.9 Erice, 26/10/2023 

 
Albo online – Pubblicità legale 
Amministrazione Trasparente 

 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento dell’incarico di Responsabile dei Servizi di 

Prevenzione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. 
81/2008 e successive modifiche e integrazioni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RITENUTO di dover procedere al conferimento di un incarico di Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione ai sensi del D. Lgs. 81/08 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO in particolare l’art. 32 del D.Lgs 81/2008 che stabilisce quali sono i requisiti 

degli addetti alla prevenzione e protezione interni ed esterni; 

VISTO iI D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali specifiche che 
riguardano attività in materia di particolare delicatezza ove emerge la rilevanza 
della protezione dell’interesse pubblico, la disponibilità senza condizioni 
temporali del prestatore d’opera, il rapporto fiduciario con il dirigente; 

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Rosy Venza ha ricoperto l’incarico di cui alla presente a seguito 
di procedura di reclutamento tra il personale interno a questa Istituzione 
Scolastica nel cui organico è stata confermata per il presente a.s.; 

CONSIDERATO che la stessa Prof.ssa Rosy Venza ha svolto le sue funzioni di RSPP con 
estrema diligenza e perizia professionale adempiendo con puntualità e 
completezza ai compiti previsti; 

VISTO il Regolamento di Istituto riguardante la Disciplina degli incarichi al personale 
Docente, ATA e agli Esperti Esterni; 

ACQUISITA la disponibilità della Prof.ssa Rosy Venza ad assumere l’incarico di RSPP 
mediante la compilazione dll’ apposito modello; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 - di conferire alla Prof.ssa ROSY VENZA l’incarico di prestazione d’opera, a partire dalla data 

di stipula del contratto e fino al termine del 31/08/2024, in qualità di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) per l’a.s. 2023/2024 per tutte le sedi dell’Istituto; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE SCIASCIA e BUFALINO
C.F. 93066580817 C.M. TPIS02200A
A94DDEC - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0019230/U del 26/10/2023 20:32

VI.9 - DVR e sicurezza



Istituto Tecnico Economico – AFM/SIA/Turistico:    Via G. Cesarò, 36 – Erice      0923 569559 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali, la Sanità e l’Assistenza Sociale:  Via Socrate, 23 – Trapani      0923 29002 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali, la Sanità e l’Assistenza Sociale:  Piazza XXI Aprile, snc – Trapani     0923 872131 
Istituto Tecnico Economico Turistico:    Via S. Catalano, 203/205 – Valderice     0923 891601 
Istituto Tecnico Economico/Istituto Professionale per la Sanità e l’Assistenza Sociale:  Sede carceraria: c/o Casa Circondariale di Trapani    0923 569559 

Art. 3 - di perfezionare l’affidamento del servizio di cui trattasi, con la sottoscrizione di una regolare 

nomina; 

Art. 4 - di autorizzare la spesa relativa all'ammontare della somma spettante per l'incarico di R.S.P.P., 

che sarà fissata in sede di Contrattazione decentrata d’Istituto con le RSU (ad € 17,50 per ora, 

lordo dipendente, secondo la TAB. 5 del CCNL 29/11/2007) e sarà da intendersi quale 

compenso forfetario a carico del FIS. 

Art. 5 - che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza (www.sciasciaebufalino.edu.it). 

 

 Il Dirigente Scolastico 

prof. Andrea Badalamenti 
(Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 


